
     DZIENNIK URZĘDOWY 

    MINISTRA AKTYWÓW PAŃSTWOWYCH  
                          Warszawa, dnia 27 lutego 2025 r. 

                                                 Poz. 7 

ZARZĄDZENIE 

     MINISTRA AKTYWÓW PAŃSTWOWYCH 1)  

     z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Ministerstwie Aktywów Państwowych 

Na podstawie art. 12 ust. 2b i 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 122, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§  1. 1. W Ministerstwie Aktywów Państwowych, zwanym dalej „Ministerstwem”, tworzy 

się Zespół Zarządzania Kryzysowego, zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół realizuje zadania, o których mowa w art. 12 ust. 2c ustawy z dnia 26 kwietnia  

2007 r. o zarządzaniu kryzysowym, zwanej dalej „ustawą”, w działach administracji rządowej, 

którymi kieruje Minister Aktywów Państwowych, zwany dalej „Ministrem”. 

§  2. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący – Minister; 

2) Zastępcy Przewodniczącego: 

a) sekretarze stanu, 

b) podsekretarze stanu, 

c) dyrektor generalny; 

3) pozostali Członkowie Zespołu: 

a) dyrektor Departamentu Analiz Ekonomicznych, 

b) dyrektor Departamentu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, 

c) dyrektor Departamentu Budżetu i Finansów, 

d) dyrektor Departamentu Informatyzacji i Cyberbezpieczeństwa, 

                                                 

1) Minister Aktywów Państwowych kieruje działami administracji rządowej – aktywa państwowe oraz łączność,  

na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie szczegółowego 

zakresu działania Ministra Aktywów Państwowych (Dz. U. poz. 741).  
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 834, 1222, 1473, 1572 

i 1907. 



– 2 – 

e) dyrektor Departamentu Komunikacji, 

f) dyrektor Departamentu Nadzoru I, 

g) dyrektor Departamentu Nadzoru II, 

h) dyrektor Departamentu Prawnego, 

i) dyrektor Departamentu Projektów Strategicznych, 

j) dyrektor Departamentu Spółek Paliwowo-Energetycznych, 

k) dyrektor Departamentu Współpracy Międzynarodowej i Funduszy Europejskich, 

l) dyrektor Biura Administracyjnego, 

m) dyrektor Biura Dyrektora Generalnego, 

n) dyrektor Biura Ministra, 

o) zastępca dyrektora Departamentu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego pełniący 

również funkcję Sekretarza Zespołu. 

2. W pracach Zespołu, na prawach Członka Zespołu, mogą uczestniczyć  wskazani przez 

Przewodniczącego, w zależności od potrzeb, dyrektorzy komórek organizacyjnych Ministerstwa 

niewymienieni w ust. 1 pkt 3. 

3. W pracach Zespołu, z głosem doradczym, mogą uczestniczyć osoby zaproszone przez 

Przewodniczącego, z jego inicjatywy lub na wniosek innego Członka Zespołu, których 

kwalifikacje, wiedza lub doświadczenie mogą być przydatne do wykonywania zadań Zespołu. 

§  3. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący, a w razie jego nieobecności, wyznaczony 

przez niego Zastępca Przewodniczącego. 

2. Członkowie Zespołu uczestniczą w pracach Zespołu osobiście. W uzasadnionych 

przypadkach Członka Zespołu, za zgodą Przewodniczącego, może reprezentować osoba przez 

niego wyznaczona. 

§  4. 1. Posiedzenia Zespołu zwołuje Przewodniczący, z własnej inicjatywy lub na wniosek 

innego Członka Zespołu. 

2.  Zwołując posiedzenie Zespołu, Przewodniczący określa, biorąc pod uwagę zakres 

rozpatrywanych spraw, czy będzie ono prowadzone w trybie jawnym czy niejawnym.  

3.  Przewodniczący, za pośrednictwem Sekretarza Zespołu, zawiadamia Członków Zespołu 

i osoby zaproszone do udziału w pracach Zespołu o terminie, trybie i miejscu posiedzenia Zespołu. 

4. Zespół obraduje na posiedzeniach w siedzibie Ministerstwa lub w innym miejscu 

wskazanym przez Przewodniczącego. Posiedzenia Zespołu, na których nie będą przetwarzane 

informacje niejawne, mogą odbywać się w trybie zdalnym z wykorzystaniem środków 



– 3 – 

bezpośredniego porozumiewania się na odległość, w postaci telekonferencji albo 

wideokonferencji z wykorzystaniem dostępnego bezpiecznego oprogramowania. 

5. W przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowej lub w innym uzasadnionym przypadku, 

Przewodniczący, z własnej inicjatywy lub na wniosek innego Członka Zespołu, może zarządzić 

wprowadzenie całodobowych dyżurów pełnionych przez wskazanych przez Przewodniczącego 

Członków Zespołu, w siedzibie Ministerstwa lub w formie telefonicznych dyżurów w miejscu 

zamieszkania. 

6. Zespół podejmuje decyzje kolegialnie, w drodze uzgodnienia stanowisk. W przypadku 

braku jednomyślności Przewodniczący może zarządzić głosowanie, w którym decyzje zapadają 

zwykłą większością głosów. W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos 

Przewodniczącego. 

7. Z przebiegu posiedzenia Zespołu Sekretarz Zespołu sporządza protokół, który zatwierdza 

Przewodniczący, a w przypadku jego nieobecności, wyznaczony przez niego Zastępca 

Przewodniczącego. Zatwierdzony protokół, Sekretarz Zespołu przedstawia do zapoznania się 

pozostałym członkom Zespołu. 

8. W przypadku zwołania posiedzenia Zespołu w trybie niejawnym, Członkowie Zespołu 

oraz osoby, o których mowa w § 2 ust. 2 i 3, muszą posiadać dostęp do informacji niejawnych  

o stosownej klauzuli tajności oraz ważne zaświadczenie o odbyciu szkolenia z zakresu ochrony 

informacji niejawnych. Osoby, o których mowa w § 2 ust. 3, są zobowiązane do okazania 

Pełnomocnikowi do spraw Ochrony Informacji Niejawnych lub osobie go zastępującej 

stosownego dokumentu potwierdzającego dostęp do informacji niejawnych o określonej klauzuli 

tajności oraz zaświadczenia o odbyciu szkolenia z zakresu ochrony informacji niejawnych.  

§  5. 1. W celu realizacji zadań Zespołu, Przewodniczący, z własnej inicjatywy lub na 

wniosek innego Członka Zespołu, może powoływać grupy robocze do opracowywania 

poszczególnych zagadnień należących do zakresu zadań Zespołu. 

2. Przewodniczący, z własnej inicjatywy lub na wniosek innego Członka Zespołu, może 

zlecać rzeczoznawcom lub innym podmiotom wykonanie opracowań, analiz, prognoz, ekspertyz, 

opinii lub innych czynności, w celu zapewnienia skutecznej realizacji zadań Zespołu. 

§  6. Obsługę Zespołu w zakresie: 

1) merytorycznym oraz organizacyjno-technicznym zapewnia Departament Bezpieczeństwa  

i Zarządzania Kryzysowego; 



– 4 – 

2) organizacji posiedzeń prowadzonych w trybie niejawnym, w tym zabezpieczenia fizycznego, 

technicznego oraz obiegu dokumentów niejawnych, zapewnia Pełnomocnik do spraw 

Ochrony Informacji Niejawnych lub osoba go zastępująca. 

§  7. Komórki organizacyjne Ministerstwa współdziałają i udzielają pomocy Zespołowi  

w realizacji jego zadań. 

§  8. Wydatki związane z działalnością Zespołu są pokrywane z budżetu państwa, z części 

55 – Aktywa państwowe, których dysponentem jest Minister.  

§  9. Za udział w posiedzeniach Zespołu nie przysługuje dodatkowe wynagrodzenie ani 

zwrot kosztów podróży na posiedzenie. 

§ 10. Traci moc zarządzenie Ministra Aktywów Państwowych z dnia 18 stycznia 2022 r.  

w sprawie utworzenia Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Ministerstwie Aktywów 

Państwowych (Dz. Urz. Min. Ak. Państ. poz. 2). 

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Aktywów Państwowych: J. Jaworowski  

 

 

 

 

 

 

 


		2025-02-27T10:46:34+0100




